MUNICIPIO DE SAN LUIS DE LA PAZ, GTO.
ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO
DEL 01 DE ENERO DEL 2019 AL 30 DE JUNIO DEL 2019

Concepto 2019 2018
Flujo de Efectivo de las Actividades de Operacion
Origen 201,093,538.76 336,078,732.31
Impuestos 22,001,901.89 22,948,250.82

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios
Participaciones y Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal y
Fondos Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones
Otros Origenes de Operacion
Aplicacion

Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Otras Aplicaciones de Operaciéon

Flujo Neto de Efectivo por Actividades de Operacion

Flujo de Efectivo de las actividades de Inversién
Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion
Aplicacion
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion
Flujo Neto de Efectivo por Actividades de Inversion

Flujo de Efectivo de las actividades de Financiamiento
Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento
Aplicacién
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento
Flujo Neto de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incr to/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

0.00
9,634,861.58
8,287,362.11
2,482,953.12
1,296,877.92

0.00

0.00

151,616,165.11
5,773,417.03
117,531,693.78
61,050,598.87
10,750,467.27
22,904,196.74
0.00

0.00

0.00
11,898,550.68
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
10,927,880.22
83,561,844.98

62,177,292.34
36,730,972.87
6,999.44
25,439,320.03
71,039,844.74
12,515,194.73
5,985,367.32
52,639,282.69
-8,862,552.40

151,446,556.77
0.00
0.00
0.00
151,446,556.77
170,563,057.22
0.00
0.00
0.00
170,563,057.22
-19,116,500.45

55,582,792.13

131,084,298.69
186,667,090.82

0.00
14,421,388.39
10,385,209.66

3,549,322.82
4,222 ,487.87
0.00
0.00

273,177,313.22
7,374,759.53
320,067,790.85
132,196,624.46
29,140,497 .61
43,456,782.65
0.00

0.00
369,500.00
57,143,444.74
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
206,709.60
57,554,231.79
16,010,941.46

120,190,786.40
118,144,594 .20
315,078.07
1,731,114.13
204,890,928.01
160,008,091.17
6,489,411.11
38,393,425.73
-84,700,141.61

661,428,856.51
0.00

0.00

0.00
661,428,856.51
572,326,261.70
0.00

0.00

0.00
572,326,261.70
89,102,594.81

20,413,394.66
110,670,904.03
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